Prefeitura	Municipal	de	Vargem	Grande	do	Sul

Departamento	de	Licitações	e	Compras
CNPJ:	46.248.837/0001-55

PREGÃO Nº 050/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2018-A

1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO À ATA DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  026/2018-A,
REFERENTE  ÀS  ALTERAÇÕES  NA  RAZÃO
SOCIAL E NO ENDEREÇO, QUE TEM COMO
OBJETO  O  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA
AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE
PROTEÇÃO  INDIVIDUAL  (EPI)  PARA
DIVERSOS  DEPARTAMENTOS  DA
PREFEITURA,  COM  ENTREGAS
PARCELADAS  PELO  PERÍODO  DE  12
MESES,  QUE  ENTRE  SI  CELEBRAM  A
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE DO SUL E A EMPRESA GASCAN
MINEIRENSE COMÉRCIO DE EPI LTDA

A  Prefeitura  do  Município  de  Vargem  Grande  do  Sul,  inscrita  no  CNPJ  sob  n.º
46.248.837/0001-55, isento de Inscrição Estadual,  com sede à Praça Washington Luiz,
643, Centro,  Vargem Grande do Sul/SP, na qualidade de órgão gerenciador,  neste ato
representada pelo Prefeito Municipal, Sr. AMARILDO DUZI MORAES, RG n° 15.690.034-
8 e CPF n° 024.413.408-16,  doravante designada  PREFEITURA,   e a empresa a seguir
representada na forma de seu estatuto social, sendo GASCAN MINEIRENSE COMÉRCIO
DE EPI LTDA,  com sede  à  Avenida Padre  José  de  Anchieta,  nº  145,  Sala  2,  Jardim
Europa, na cidade de Mineiros do Tietê/SP – CEP: 17.320-000, inscrita no CNPJ sob o nº
14.129.354/0001-45, neste ato representada pelo Sr. JOSÉ CARLOS CANDIDO, Gerente
Comercial,  RG  n°  10.688.813-4  –  SSP/SP  e  CPF  n°  068.022.588-97,  doravante
denominada  DETENTORA, resolvem firmar o  presente termo de rerratificação à Ata de
Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto 2.342, de
30/11/2005, e onde couber o Decreto n.º 2.880, de 06/10/2009, bem como do edital de
Pregão  nos  autos  do  processo  em  epígrafe,  mediante  condições  e  cláusulas  a  seguir
estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES

1.1 - De acordo com a solicitação e justificativa anexa, elaborada pela DETENTORA, fica
alterada a razão social da empresa,  deixando de ser  MATHEUS G. CANDIDO EPI - EPP e
passando a ter a denominação de GASCAN MINEIRENSE COMÉRCIO DE EPI LTDA.

1.2 - Altera-se também o endereço da empresa, deixando de ser Rua: Pedro Zamboni, nº
22,  Cohab II,  na cidade de Mineiros  do Tietê/SP,  CEP:  17.320-000  e,  passando a  ser
Avenida Padre José de Anchieta, nº 145, Sala 2, Jardim Europa, na cidade de Mineiros do
Tietê/SP, CEP: 17.320-000.

Praça	Washington	Luiz,	643	–	Centro	–	13.880-000	–	Vargem	Grande	do	Sul	–	SP

(19)	3641-9019	–	3641-9035	/	e-mail:	licitacao@vgsul.sp.gov.br

Prefeitura	Municipal	de	Vargem	Grande	do	Sul

Departamento	de	Licitações	e	Compras
CNPJ:	46.248.837/0001-55

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1  -  Permanecem  expressamente  ratificadas  as  demais  cláusulas  e  condições  do
instrumento original.

E,  por  assim estarem justas e contratadas, as  partes,  por  seus representantes legais,
assinam o presente termo de rerratificação à Ata de Registro de Preços, em 2 (duas) vias
de igual  teor  e forma para um só e  jurídico efeito,  perante  as  testemunhas  abaixo  -
assinadas, a tudo presentes.

Vargem Grande do Sul, 11 de junho de 2019.

______________________________________
Amarildo Duzi Moraes

Prefeito Municipal
P/ PREFEITURA

_______________________________________
José Carlos Candido
Representante Legal

P/ DETENTORA

Testemunhas:

___________________________ _____________________________
Nome: Nome:
RG nº: RG nº:

Praça	Washington	Luiz,	643	–	Centro	–	13.880-000	–	Vargem	Grande	do	Sul	–	SP

(19)	3641-9019	–	3641-9035	/	e-mail:	licitacao@vgsul.sp.gov.br

Prefeitura	Municipal	de	Vargem	Grande	do	Sul

Departamento	de	Licitações	e	Compras
CNPJ:	46.248.837/0001-55

PREGÃO Nº 050/2018

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
CONTRATADA: GASCAN MINEIRENSE COMÉRCIO DE EPI LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2018-A
OBJETO: Alterações na razão social e no endereço referente ao Registro de Preços para aquisição de equipamentos de
proteção individual (EPI) para diversos Departamentos da Prefeitura, com entregas parceladas pelo período de 12 meses

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo
trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e
Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em
consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente
ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de
1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço – residencial ou eletrônico – ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo
interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor
recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Vargem Grande do Sul, 11 de junho de 2019.

GESTORA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:
Nome: Talita de Cássia Moraes
Cargo: Diretora de Administração
CPF: 369.261.098-00  RG: 45.192.336-4
Data de Nascimento: 12/02/1989
Endereço residencial completo: Rua Petrópolis, nº 160 – Vila Santana – Vargem Grande do Sul/SP – CEP: 13.880-000
E-mail institucional: administracao@vgsul.sp.gov.br
E-mail pessoal: talitamoraes16@gmail.com
Telefone(s): (19)3641-9012; (19)3641-9013

Assinatura:______________________________________________________

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:
Nome: Amarildo Duzi Moraes
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 024.413.408-16; RG: 15.690.034-8
Data de Nascimento: 20/02/1963
Endereço residencial completo: Rua Carino da Gama Corrêa, 1219, Bairro: Jardim Brasília - Vargem Grande do Sul/SP -
CEP: 13.880-000
E-mail institucional: gabinete@vgsul.sp.gov.br
E-mail pessoal: amarildodmoraes@uol.com.br
Telefone(s): (19) 3641-9062

Assinatura: ______________________________________________________

Pela CONTRATADA:
Nome: José Carlos Candido
Cargo: Gerente Comercial
CPF: 068.022.588-97 RG: 10.688.813-4 – SSP/SP
Data de Nascimento: 09/08/1965
Endereço residencial completo: Av. Padre José de Anchieta, 145 – Jd Europa – Mineiros do Tietê/SP – CEP: 17.320-000
E-mail institucional: candido.epi@hotmail.com
E-mail pessoal: zicowork@bol.com.br
Telefone(s): (14) 99787-9336

Assinatura:________________________________________________________

Praça	Washington	Luiz,	643	–	Centro	–	13.880-000	–	Vargem	Grande	do	Sul	–	SP

(19)	3641-9019	–	3641-9035	/	e-mail:	licitacao@vgsul.sp.gov.br

Prefeitura	Municipal	de	Vargem	Grande	do	Sul

Departamento	de	Licitações	e	Compras
CNPJ:	46.248.837/0001-55

PREGÃO PRESENCIAL N.º 050/2018

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul

CNPJ Nº: 46.248.837/0001-55

CONTRATADA: GASCAN MINEIRENSE COMÉRCIO DE EPI LTDA.

CNPJ Nº: 14.129.354/0001-45

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 026/2018-A

DATA DA ASSINATURA: 11/06/2019

VIGÊNCIA: Até  21/07/2019

OBJETO:  Alterações na razão social e no endereço referente ao  Registro de Preços para
aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) para diversos Departamentos da
Prefeitura, com entregas parceladas pelo período de 12 meses.

VALOR: 0,00

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,
que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se
no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Vargem Grande do Sul - SP, 11 de junho de 2019.

______________________________
Amarildo Duzi Moraes

Prefeito Municipal
gabinete@vgsul.sp.gov.br

Praça	Washington	Luiz,	643	–	Centro	–	13.880-000	–	Vargem	Grande	do	Sul	–	SP

(19)	3641-9019	–	3641-9035	/	e-mail:	licitacao@vgsul.sp.gov.br